DECRETO Nº 355-06
ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE R$ 12.700,00 (DOZE MIL E SETECENTOS REAIS).

O Prefeito Municipal JOÃO PAULO BELTRÃO DOS SANTOS de Boa Vista do Cadeado, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhes  são asseguradas pela Legislação em vigor e em conformidade com a Lei Municipal 340/05:
DECRETA
Artigo 1º- É aberto crédito suplementar no orçamento vigente, como reforço nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão: 04 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Unidade: 03 – Convênios e Demais Fundamentais

Proj./Ativ. 2.011 – Manutenção da Merenda Escolar

Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00 – Material de Consumo..........................................................R$ 2.700,00

Recurso Vinculado

Órgão: 06 – Secretaria de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social

Unidade: 01 – Saúde Recursos Municipais

Proj./Ativ. 1.038  Aquisição de Veículos

Elemento: 4.4.90.52.00.00.00.00 – Equipamento e Material Permanente.....................................R$ 4.000,00

Proj./Ativ. 2.035 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde

Elemento: 3.3.90.14.00.00.00.00 – Diárias – Pessoa Cívil..........................................................R$ 2.000,00

Unidade: 03 – Saúde Recursos Federais

Proj./Ativ. 2.040 – Manutenção do PAB ( Piso Atenção Básica)

Elemento: 4.4.90.52.00.00.00.00 – Equipamento e Material Permanente....................................R$ 4.000,00

Valor Total de R$ 12.700,00

Artigo 2º- Servirá de recurso para cobertura do Credito Adicional Suplementar de que trata o artigo primeiro no valor de R$ 12.700,00 (Doze mil e setecentos reais),

a) pela arrecadação a maior dos recursos do Programa de Atenção Básica no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) e dos recursos do Programa Nacional de Merenda Escolar no valor de R$ 700,00;

b) pelo superávit financeiro apresentando no Balanço do Exercício anterior referente ao s recursos do Programa Nacional da Merenda Escolar, no valor de R$ 2.000,00 (Dois mil reais);

c) pela redução parcial das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão: 06 – Secretaria de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social

Unidade: 01 – Saúde Recursos Municipais

Proj./Ativ. 2.055  Manutenção da Farmácia Municipal

Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00 - Material de Distribuição Gratuita.......................................R$ 3.000,00

Proj./Ativ. 2.060 Manutenção da Saúde Mental

Elemento: 3.1.90.11.00.00.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil..................R$ 3.000,00

Valor Total de R$ 12.700,00

Artigo 3º- Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

       GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO CADEADO, 20 DE OUTUBRO DE 2006.

JOÃO PAULO BELTRÃO DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

VINISSIOS MARTINS

SEC. DE ADM. PLAN. E FAZENDA